АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

10.01.2020                                                                                        № 2-п

	О мерах по реализации Решения Саянского районного Совета депутатов   от 24.12.2019 № 55-297
«О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Саянского районного Совета депутатов   от 24.12.2019 № 55-297 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов», руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главным администраторам доходов районного бюджета, участвующим
в формировании доходов районного бюджета:
обеспечить поступления доходов согласно утвержденным плановым назначениям по администрируемым доходам районного бюджета;
принять меры по сокращению задолженности по администрируемым платежам в бюджет (под задолженностью по платежам в бюджет для целей данного постановления понимается сумма платежа, не перечисленная в бюджет в установленный срок);
осуществлять постоянную работу по уточнению платежей, относимых Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю
на невыясненные поступления, проводить разъяснительную работу
с плательщиками налогов, сборов и иных платежей в части правильности оформления платежных документов на перечисление в районный бюджет соответствующих платежей.
2. Руководителям муниципальных учреждений и органов исполнительной власти Саянского района в целях обеспечения реализации Решения Саянского районного Совета депутатов   от 24.12.2019 № 55-297
«О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов»:
- обеспечить в первоочередном порядке выплату заработной платы работникам учреждений бюджетной сферы, оплату коммунальных услуг, исполнение публичных нормативных обязательств, уплату налогов;
- не допускать образования просроченной кредиторской задолженности
по принятым бюджетным обязательствам, а также принимать меры
по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности
у муниципальных учреждений;
- недопускать  образования остатков средств краевого и районного бюджетов на лицевых счетах главных распорядителей и получателей средств.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять меры по исполнению мероприятий указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления.
4. МКУ «ФЭУ Администрации Саянского района» совместно с главными распорядителями бюджетных средств, главами сельсоветов:
разработать, утвердить и в срок до 20 февраля 2020 года представить в министерство финансов Красноярского края план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики;
осуществлять ежеквартальное направление отчета о его реализации до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и  размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru.

Глава Саянского района                                                                   И.В. Данилин